АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

26 июня 2019 года № 225-рг

г. Холм

О проведении VII Международного конкурса патриотической песни
«Сердцем причастны»

В целях возрождения, развития, популяризации лучших традиций и

достижений авторской военной песни, приобщения к ним широких слоев

общества, популяризации патриотической песни о защите Родины, о боевой

и ратной службе, патриотического и эстетического воспитания

подрастающего поколения на лучших образцах авторской песни и песенного

жанра военной тематики:

1. Провести 28-30 июня 2019 года в г. Холме Новгородской области

VII Международный конкурс патриотической песни «Сердцем причастны»

(далее – конкурс);

2. Утвердить прилагаемую программу VII Международного конкурса

патриотической песни «Сердцем причастны» и состав организационного

комитета.

3. Утвердить список ответственных лиц по подготовке и проведению

мероприятий в рамках VII Международного конкурса патриотической песни

«Сердцем причастны».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

5. Разместить, распоряжение на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

2

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением Администрации
района от 26.06.2019 № 225-рг

Программа VII Международного конкурса патриотической песни

«Сердцем причастны»

Время    Мероприятие  Место

проведения

27 июня 2019 года

 Заезд участников конкурса

Размещение

г. Холм, гостиница

«Престиж»,

гостиница

«Ловать»,

территория

радиолокационной

роты войсковой

части г. Холма

28 июня 2019 года

13.30 Торжественная церемония открытия Сквера

Героев

г. Холм, площадка

у здания

МАОУДОД «Цент

дополнительного

образования»

15.30 Торговля сувенирной продукцией г. Холм, пл.

Победы

15.30.  Выставка поискового отряда «Пирамида»  г. Холм, пл.

Победы

15.30 Работа фотозоны г. Холм, пл.

Победы

15.30. Мастер класс АНО «Центр военно-

спортивной подготовки «Русичи»

г. Холм, пл.

Победы

16.00 Официальное открытие VII

Международного конкурса патриотической

песни «Сердцем причастны»

г. Холм, пл.

Победы

16.20 Возложение цветов и венков к памятнику

Воину-освободителю

г. Холм, пл.

Победы

16.30 Выступление воспитанников МБУДО

«Детская школа искусств», солистов МАУК

«Холмский центр культуры и досуга»

г. Холм, пл.

Победы

16.50.  Показательные выступления десантников 76

гвардейской десантно-штурмовой дивизии

г. Пскова

г. Холм, пл.

Победы

3

17.20 Концерт гостей Международного конкурса

патриотической песни «Сердцем

причастны»

г. Холм, пл.

Победы

29 июня 2019 года

11.00.   VII Международный конкурс

патриотической песни «Сердцем

причастны»

г. Холм, ул.

Октябрьская,

д.49/1, МАУК

«Холмский центр

культуры и

досуга»

11.00 Торговля сувенирной продукцией г. Холм, ул.

Октябрьская,

д.49/1, МАУК

«Холмский центр

культуры и

досуга»

В

течение

дня

Обзорная экскурсия для гостей города Улицы города, пл.

Победы, городской

парк, музей

истории

Холмского района

30 июня 2019 года

12.00 Гала концерт победителей и участников VII

Международного конкурса патриотической

песни «Сердцем причастны». Церемония

награждения.

г. Холм,

городской парк

12.00 Торговля сувенирной продукцией г. Холм,

городской парк

УТВЕРЖДЁН

4

распоряжением Администрации
района от 26.06.2019 № 225-рг

Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий в рамках VII Международного конкурса патриотической

песни «Сердцем причастны»

Саляев В.И. - Глава муниципального района, председатель

организационного комитета;

Рыбинкина Е.А. - заместитель Главы администрации муниципального

района, секретарь организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Акимова М.А. - начальник отдела культуры Администрации района;

Брынева Е.А.  - директор филиала Муниципального автономного

учреждения культуры «Холмский центр культуры и

досуга» Дом народного творчества Холмского

района;

Бульбах А.В. - главный специалист по делам гражданской обороны и

чрезвычайным ситуациям Администрации района;

Куличкин С.Н. - руководитель Новгородской региональной

общественной организации патриотического

воспитания «Сердцем причастны» (по согласованию);

Хабарова М.А.  - директор филиала Муниципального автономного

учреждения культуры «Холмский центр культуры и

досуга» Музей истории Холмского района;

Хорошко С.В.  - директор муниципального автономного учреждения

культуры «Холмский центр культуры и досуга».

УТВЕРЖДЁН

5

распоряжением Администрации
района от 26.06.2019 № 225-рг

Список ответственных лиц по подготовке и проведению мероприятий в

рамках VII Международного конкурса патриотической песни «Сердцем

причастны»

Дата  Мероприятие  Ответственные

 июнь

2019

Организация информирования

населения о конкурсе (звуковая

реклама, афиши, листовки)

 Акимова М.А. – начальник

отдела культуры

Администрации района

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

 июнь

2019

Подготовка номеров для церемонии

открытия конкурса.

Проведение репетиций на пл.

Победы

(Генеральная репетиция 27 июня в

15.00 – пл. Победы)

 Акимова М.А. – начальник

отдела культуры

Администрации района

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

Июнь

2019

Подготовка участников конкурса от

Холмского муниципального района

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

до

28.06.

2019

Подготовка концертного зала и

сцены в городском парке к

проведению конкурса

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

до

28.06.

2019

Изготовление сувенирной

продукции

Акимова М.А. – начальник

отдела культуры

Администрации района Е.А.

Брынева – директор Дома

народного творчества

до

26.06.

2019.

Подготовка сценария

торжественной церемонии

открытия  сквера героев

Е.А. Рыбинкина –

заместитель Главы района,

Акимова М.А. – начальник

отдела культуры

Администрации района

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

М.А. Хабарова – директор

музея истории Холмского

района

до  Подготовка сценария Е.А. Рыбинкина –

6

26.06.

2019

торжественного открытия конкурса

Подготовка сценария концерта

гостей конкурса 28.06.2019г. на пл.

Победы

заместитель Главы района,

Акимова М.А. – начальник

отдела культуры

Администрации района

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

М.А. Хабарова – директор

музея истории Холмского

района

 до

26.06.

2019

Изготовление специального приза

Главы района

 Акимова М.А. – начальник

отдела культуры

Администрации района

 до

26.06.

2019

Согласование состава жюри от г.

Холма

Е.А. Рыбинкина –

заместитель Главы района,

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

27-28

июня

2019

Подготовка площади Победы к

открытию конкурса

А.Ю. Лебедева - начальник

отдела по вопросам

жизнеобеспечения и

строительства

 28

июня

2019

Доставка и расстановка скамеек на

пл. Победы

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

28.06.

2019

Проведение торжественной

церемонии открытия  Сквера

Героев

Покупка цветов

Е.А. Рыбинкина –

заместитель Главы района,

 Акимова М.А. – начальник

отдела культуры

Администрации района

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

М.А. Хабарова – директор

музея истории Холмского

района

Е.А. Мальцева –

управляющий делами

Администрации района

28.06.

2019

Проведение торжественной

церемонии открытия VII

Международного конкурса

«Сердцем причастны»

Е.А. Рыбинкина –

заместитель Главы района,

Акимова М.А. – начальник

отдела культуры

7

Покупка цветов и венка

Администрации района

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

М.А. Хабарова – директор

музея истории Холмского

района

Е.А. Мальцева –

управляющий делами

Администрации района

 28.06.

2019

Организация звукового оформления

мероприятий на пл. Победы

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

 29-30

июня

2019

Организационные вопросы

проведения VII Международного

конкурса «Сердцем причастны» на

базе МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»

С.В. Хорошко – директор

МАУК «Холмский центр

культуры и досуга»